
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА Г. ТВЕРИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.03.2018 г.  № 64/846-4 

 г. Тверь  
 

О рассмотрении заявления Корчагина Александра Владимировича 

06 марта 2018 года в территориальную избирательную комиссию 

Пролетарского района города Твери с заявлением обратился гражданин 

Корчагин Александр Владимирович, проживающий по адресу: г.Тверь, 

ул.М.Буденного, дом 17/2, кв.8. 

В своем заявлении гр-н Корчагин А.В. сообщил об отказе от участия в 

голосовании на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 

года по причине того, что его пенсия составляет 2717 рублей и никаких 

перспектив по ее увеличению он не видит. 

  В  соответствии с пунктом 9 статьи 26 ФЗ-67 «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия Пролетарского района 

города Твери осуществляет на соответствующей территории  контроль за 

соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации; обеспечивает на соответствующей территории 

реализацию мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов, 

референдумов, развитием избирательной системы в Российской Федерации, 

профессиональной подготовкой членов комиссий и других организаторов 

выборов, референдумов; оказывает методическую, организационно-

техническую помощь нижестоящим комиссиям и др., вопросы начисления 

пенсий и пособий в полномочия избирательных комиссий не входят.  

 В соответствии с частью 1 статьи 32 Конституции Российской 

Федерации граждане Российской Федерации имеют право  избирать и быть 

избранными в органы государственной власти и органы местного 

самоуправления, а также участвовать в референдуме. 

 

 



 На основании вышеизложенного, территориальная избирательная 

комиссия Пролетарского района города Твери  п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять заявление гр-на Корчагина А.В. к сведению. 

2. Направить ответ заявителю.  

3. Разместить настоящее постановление на сайте избирательной 

комиссии Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
            

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

Пролетарского района города Твери                                    Л.Д.Пачалова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Пролетарского района города Твери 

 

                                            

Т.В.Козачок 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


